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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

> Aktivet monetare

11,673

1 Banka

11,673

2 Arka

> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

2,055,340

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

2,055,340

||~

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

9,624,256

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

9,624,256

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitie

N[O | A WIN|[—=

Parapagime pér inventar

D> Shpenzime té shtyra

D> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

11,691,269

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afalgjata

DOV B WIN

Tituj té tieré té huadhénies

» Aktivet materiale

1,169,268

1 Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

267,402

901,865

2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 _Koncesione patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

s .
M 52202

U

12,8

o




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
> Detyrime afatshkurtra: 11,680,672
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 11182786
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 497886
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P Detyrime afatgjata: 1,031,044
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& tjera té pagueshme 1,031,044
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 1,031,044
DETYRIMET TOTALE 12,711,715
P Kapitali dhe Rezervat
> Kapitali i Nénshkruar 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P Fitimi i pashpérndaré
> Fitim / Humbja e Vitit 48,821
Totali i Kapitalit 8,821
B
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT /// 12;%,53
J \

(coop -




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

9,612,646

Ndryshimi né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

-7,630,416

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

V| |V(VVV[(Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(X)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

995,660

1 Paga dhe shpérblime

857035

2 Shpenzime té siqurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas

138625

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

(X)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

837,487

vV (V|V|V

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas (€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

(X)

Shpenzime financiare

262

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

45

2 Shpenzime té tiera financiare

217

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

\{

Fitimi/Humbja para tatimit

48,821

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

7,330

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

41,491

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

N
=
(]

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t¢ huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&¢ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithepérfshirése nga pjesémarrjet

x| |[>|x|>| %2

\

Totall | t€ ardhurave té ljera gjithépérfshirése pér vitin

X
12

N
5}
N

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

T
b4
=)

Totali i t& ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

F)

Interesat jo-kontrolluese

——
L
a~

&

£




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 48,821

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare X

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar X

Shpenzime konsumi dhe amortizimi X

Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata materiale X

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale (X)

Ndryshimel né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -2,055,340

Rénie/(rritie) né inventaré -9,624,256

Rrilje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 12,711,716

Rritie/{rénie) né detyrime pér punonjésit X
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,080,941 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -1,169,268

Arkétime nga shifja e aktiveve afatgjata materiale X X

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (X) (X)

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera X X

Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -1,169,268 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000 X

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X

Hua té arkétuara X X

Pagesa e kostove & transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X)

Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)

Pagesa e huave (X) (X)

Pagesé e detyrimeve té (jirasé financiare (X) (X)

Interes | paguar (X) (X)

Dividendé té paguar (X) (X)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 100,000 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare / 33 “_‘-ﬁ,h 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar // / —_— \‘)‘\\

Efekti i luhaljeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare - J \\
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor _
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SHOQERIA “COOP STUDENTI”sh.p.k
NIPT L52202041D
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
)

SHENIME SHPJEGUESE

Shogeria “COOP STUDENTI SHPK” eshte njohur si person juridik ne QKR
date 02/10/2015 me nje kapital themeltar prej 100000 leke I perbere teresisht
nga kontribute ne para dhe me ortak te vetem te shogerise, qe perfagesojne 100 %
te kuotave te kapitalit fillestar te nenshkruar.

Objekti i veprimtarise se shoqgerise eshte — Tregetim mallrash te ndryshem
ushgimore dhe industrial me pakice (market )

I. POLITIKA KONTABEL

Njesia ekonomike per hartimin ¢ pasqyrave financiare per periudhen 01/01/2015 — 31/12/2015
eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden direkte.

Mjetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtera jane paragitur me vleren e tyre
neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtera jane paraqgitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paraqgitur me vleren kontabel te kuotave te kapitalit .
Rezerva te tjera jane paragitur sipas vendimit te asamblese se ortakeve te
shogerise ne perputhje me statusin e saj.

Fitime / humbja e vitit raportues eshte e barabarte me fitimin e raportuar ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqyrat financiare krahasuese te vitit 2015 jane pregatitur sipas kerkesave
ekzistuese te kontabilitetit.

II . SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE.

A - Bilanci kontabel ,Aktivet
I Aktivet Afatshkurtera

1. Aktivet monetare
(i). Depozitat ne banke jane si me poshte;

Ne leke
Procredit Bank .........ocovovviiiinn,




SHOQERIA “COOP STUDENTI”’sh.p.k
NIPT L52202041D
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015

)

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per treg shoqeria nuk ka
3. (i) Kerkesa te arketueshme

Ne kete rubrike jane te perfshire gjendja e klienteve qge me date 31.12.2014
jane te palikuiduar me vlere 314748 leke

4. Iventari
(iv) Mallra per shitje

Vlera e mallrave per rishitje eshte 9624256 leke

5. Aktivet biologjike afatshkurtra.
Aktive biologjike afatshkurtra shogeria nuk ka.

6.Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje shoqeria nuk ka.
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.
Parapagime dhe shpenzime te shtyra shogeria nuk ka.
II Aktivet Afat gjata

1. Investime financiare afat gjata shoqeria nuk ka

2. Aktivet afat gjata materiale.

Jane pasqyruar ne bilanc me vleren e tyre te mbetur,

Vlera kontabele e aktiveve afat gjata materiale ne 31.12.2014 me vlere
1169268 leke paragitet si me poshte:

- Toka--=----mmmmmmrs oo 0 leke
- Makineri dhe paisje---------=~--mmmoeee__ 267402 leke

- te tjera paisje--------------ommmmmme- 901865 leke

3. Aktivet biologjike afatgjata.

Aktive biologjike afatgjata shogeria nuk ka.
4. Aktivet afatgjata jomateriale

Aktive afatgjata jomateriale shogeria nuk ka.

5. Kapitali aksionar i papaguar
Kapital aksionar te papaguar shogeria nuk ka.

6. Aktive te tjera afatgjata.
FFage 2 nga




SHOQERIA “COOP STUDENTI”’sh.p.k
NIPT L52202041D
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015

)

Aktive te tjera afatgjata shoqeria nuk ka.

B. Bilanci Kontabel, Pasivet.

I. Pasivet afatshkurtra.
1. Derivativet shoqeria nuk ka.
2. Huamarrjet

3. Huat dhe parapagimet
Shuma e detyrimeve eshte 11680672 leke dhe paraqitet si me poshte vijon:

Furnitore -----------—mcomo_ . 11182786leke

Te pagueshme ndaj punonjesve
Sigurime shoqerore&shendetsore--+tap497886

4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra.
Grante dhe te ardhura te shtyra shoqeria nuk Kka.

5. Provizionet afatshkurtra.
Provizione afatshkurtra shogeria nuk ka
II. Pasivet afatgjata.

1 . Huate afatgjata.
Hua afat gjate eshte 3237854 leke

2 . Huamarrje te tjera afatgjata.

Shogeria ka huamarrje te tjera afatgjata O
Te tjera afatgjata 1031044
3.Provizionet afatgjata.

Provizione afatgjat shoqeria nuk ka.

4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra.
Grante dhe te ardhurat te shtyra shoqgeria nuk ka.




SHOQERIA “COOP STUDENTI’sh. p.k
NIPT L52202041D
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015

)

ITI. Kapitali
Kapitalet e veta te shogerise jane
Gjendja e tyre eshte si me poshte:
Kapitali aksionar......... 100000 leke
Fitimi i vitit ushtrimor .................. 48821 leke
Tatimi mbi fitimin 7330
Gjendja me 31.12.2015 e kapitaleve te veta eshte 148821leke
C.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
1. Shitjet neto
Shitjet neto me vlere prej 9512646 leke perbehen nga te ardhurat e realizuara

nga shitja e mallrave.

2. Te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit shoqeria nuk ka.

4.Materialet e konsumuara me vlere 7630416 leke.

S.Kosto e punes me vlere 995660 leke e ndare si me poshte:
a) Pagat e punonjesve ne shumen ......... 857035
b) Sigurimet shoqerore ne shumen ......... 138625

6.Amortizimi dhe zhvlereimet me viere eshte ne shumen 0 leke

7.Shpenzimet te tjera me viere 837487 leke

8.Te ardhura dhe shpenzime financiare
a) Shpenzime per interesa-------------—--__. 217 leke
9.Llogaritja e rezultatit

Ne llogaritjen e rezultatit shpenzimet e pazbritshme me viere 45 leke
Shpenzime te pa zbritshme.

Penalitete----------ooooeee



SHOQERIA “COOP STUDENTI”sh.p.k
NIPT L52202041D
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
)

- Rezultati tatimor

- Fitimi para tatimit-----------—~c----- 48821

- Shpenzime te pa zbritshme----------- 45
- Fitimi para tatimit ----—-----=—eeeeee 48821
- Shpenzimet e tatimit mbi fitimin --------- 7330 leke

- Tatimi mbi fitimin---------—---—-——-—-

Fitimi neto i vitit financiar-------—---- 41491 leke
III. Shenime te tjera shpjeguese

Pas mbylljes se pasqyrave financiare nuk kane ndodhur ngjarje te
rendesishme te cilat mund te ndikojne ne performancen e shogerise.

HARTUESI

FINANCIER

Fage 5 nga 5





